Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

estudos visando proibição de tráfego de caminhões caçamba e caminhões baú na Rua Mariz e

Barros no bairro Boa Vista.

REQUERIMENTO N° 3879/2019
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTU DOS
VISANDO PROIBIÇÃO DE TRÁFEGO DE CAMINHÕES CAÇAMBA E
CAMINHÕES BAÚ NA RUA MARIZ E BARROS NO BAIRRO BOA
VISTA.

PROTOCOLO GERAL N° 4606/2019
Data: 6/1212019 - Horário: 14:20

A111111111111111111 1111

711•M•14131/

APROVADO
16 DEZ. 1019

Vereador Fe!ipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que este é um pedido dos moradores do local.

Considerando que já houve inúmeros casos em que os fios dos postes são arrebentados após

alguns destes caminhões passarem pelo local, prejudicando os moradores e também pedestres

que circulam pelo local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando estudos visando

proibição de tráfego de caminhões caçamba e caminhões baú na Rua Mariz e Barros, em frente a

"Visual Produção" no bairro Boa Vista.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de Dezembro de 2019.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1